o grupo criou uma pesquisa virtual através de: https://docs.google.com/forms/d/1vG1ebp
T9222cPHRHPw4icRyrl3wgl4Bpqlq3aQP4o/edit?usp=sharing, com um questionário sobre 
dispositivos facilitadores de prevenção e combate a incêndio, com as seguintes perguntas: 

Questão 1 - Qual o seu nome? 
Dos 182 (cento e oitenta e dois) alunos que fizeram o treinamento, 101 (cento e 

um) responderam ao questionário e se identificaram adequadamente. Com isto, todos os 
alunos que responderam e os que não responderam estão registrados, podendo, no futuro, 
desenvolver outra pesquisa para atender este último público, pois 44% (quarenta e quatro

[...]

Pois todos os cursos de 
segurança do trabalho, eletrotécnica, informática, telecomunicações e edificações estão 
representados neste questionário. 

Questão 3 - Você ainda se lembra do treinamento de prevenção e combate a 
incêndio dado pelo projeto? 

Dos 101 (cento e um) alunos que responderam, 71,3% (setenta e um, três por cento) 
disseram que lembram do treinamento conforme o gráfico 1, isto é um bom indicador, pois 
o objetivo do projeto é que eles levem este conhecimento para a vida toda.

Gráfico 1

Questão 4 - Você se lembra dos agentes extintores que apagam cada tipo de fogo?